РЕШЕНИЕ

О реализации в 2013 году в сельском поселении Балыклинский сельсовет муниципального района  Федоровский район положений Послания Президента Республики Башкортостан

Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан
В целях реализации на территории сельского поселения Балыклинский  сельсовет муниципального района Федоровский район основных направлений и положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан
Совет сельского поселения Балыклинский  сельсовет муниципальногорайона Федоровский район
Республики Башкортостан решил:

1. Принять к сведению положения Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2013 год.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении Балыклинский сельсовет муниципального района  Федоровский район.

3. Администрации сельского поселения Балыклинский  сельсовет муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан,  муниципальным учреждениям и предприятиям принять исчерпывающие меры для обеспечения выполнения принятого Плана по реализации положений Послания Президента Республики Башкортостан.

4. Депутатам Совета сельского поселения Балыклинский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан:

- провести в своих избирательных округах работу по разъяснению основных положений Послания Президента Республики Башкортостан.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

             Председатель Совета сельского

             поселения Балыклинский  сельсовет

             муниципального района

             Федоровский района РБ                                                А.И.Хабибуллин

№ 17(111)

26.04.2013

с.Балыклы

Приложение к решению №17(111)
                                                                                                                                     от   26.04.2013г.
План мероприятий по реализации положений Послания Президента Республики Башкортостан

Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан

в сельском поселении Балыклинский сельсовет муниципального  района Фёдоровский   район

	№
	Наименование
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1. Создание экологического благополучия

	1
	Исполнение Плана мероприятий по проведению года охраны окружающей среды в сельском поселении Балыклинский сельсовет муниципального районе Фёдоровский район Республики Башкортостан
	Исполнители программы
	в течение 2013г.

	2
	Проведение общественных экологических акций, субботников
	Сельсовет, предприятия и организации (по согласованию); общественные организации
	в течение 2013г.

	3
	Проведение разъяснительной и агитационной работы среди населения , направленной на

-защиту природы (в т.ч  водоемов, леса, животных и т.д.);

-повышение экологической культуры людей;

-формирования чувства ответственности человека за сохранность окружающей среды.
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства,  земельным вопросам благоустройству и экологии
	в течение 2013 г.

	2. Формирование  культурной  жизненной  среды

	1
	Работа  с  фольклорными   коллективами
	Сельские дома культуры
	в течение 2013г.

	2
	Организация коллективных поездок учащихся МБОУ СОШ   в г. Уфа для посещения  ведущих сценических площадок, музеев, спортивных и зрелищных мероприятий с целью эстетического воспитания и формирования современного мировоззрения.
	Директора  МБОУ СОШ
	в течение 2013 г.

	3
	Организация праздников «Шежере байрамы»,  «Сабантуй», «Здравствуйте, односельчане»

	Сельские дома культуры
	в течение 2013 г.

	4
	Работа   по  благоустройству  дворов, домов, подъездов
	Администрация сельского поселения, население
	в течение 2013г.

	3.Формирование эффективной управленческой среды

	1
	Проведение встреч с населением , приемов граждан
	Депутатский корпус Совета сельского поселения Балыклинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район, Администрация  сельского поселения Балыклинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район; руководители предприятий, организаций, учреждений  (по согласованию);
	в течение 2013 г.

	2
	Обеспечение участия жителей  сельского поселения в решении вопросов местного значения
	Совет  и Администрация сельского поселения Балыклинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район;
	в течение 2013 г.

	4. Формирование современной экономической среды

	1
	Осуществление мероприятий  по укреплению и развитию доходной базы бюджета сельского поселения Балыклинский сельсовет
	 Администрация сельского поселения Балыклинский сельсовет
	в течение 2013 г.

	2
	Проведение мониторинга предоставляемых налоговых и неналоговых льгот, задолженности по платежам в бюджет
	Администрация сельского поселения Балыклинский сельсовет
	в течение 2013 г.

	3
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств, полного и своевременного возврата средств, предоставленных на возвратной основе
	Администрация сельского поселения Балыклинский сельсовет
	в течение 2013 г.

	4
	Привлечение и поддержка молодых специалистов для работы в сельской местности
	Администрация сельского поселения Балыклинский сельсовет
	в течение 2013 г.

	5. Улучшение демографической ситуации

	1
	Усиление работы общественной инспекции по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних при Администрации сельского поселения Балыклинский сельсовет  муниципального района
	общественная инспекция по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних при Администрации сельского поселения Балыклинский сельсовет  муниципального района
	в течение 2013 г.

	2
	Регулярное проведение встреч фельдшеров ФАП с населением в сельских населенных пунктах, в трудовых коллективах поселка с целью проведения лекционных мероприятий по теме социально значимых заболеваний.
	ФАП (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	3
	Принятие действенных мер по борьбе с пьянством, алкоголизмом, наркоманией среди населения
	Администрация сельского поселения Балыклинский  сельсовет руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	4
	Участие в  районных соревнованиях
	Администрация сельского поселения Балыклинский  сельсовет,   МБОУ СОШ
	в течение 2013 г.